UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 03 de marzo de 2018

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMLMV N° 009 DE
2018

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectora N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la
Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucion N° 2558 de 2015, me permito relacionar a
continuacion el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de la propuesta
allegada dentro la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 009 de
2018 cuyo objeto es el SERVICIO DE TRANSPORTE AEREO PARA LOS DIFERENTES
DESPLAZAMIENTOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANGQOS, relacionado a continuacion:

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA

PROCESO- INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
SMMLY N° 008 DE 2018

OBJETO SERVICIO DE TRANSPORTE AEREO PARA LOS DIFERENTES

. DESPLAZAMIENTOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS. .
FECHA | 01 DE MARZO DE 2018

Se estudiarén y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal éxigidos enla
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resclucion Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones vy especificaciones que scbre e¢llos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citades requisitos legales. Cuande hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano,

Al final de la evaluacion hay gue dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por
qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificard la existencia
‘de los documentos que son motivo de rechazo.

Easmues ﬁeEREAs

Diligenciar debidamente 1a carta de presentacian de la propussta, |a cual debe
ser suscrita por gl representante legal o la persona apoderada, de acuerdo con
¢l anexo N* 1. Con la suscripcion de fa caria de presentacién. E! OFERENTE
debera manifestar no estar incurso en alguna causal de inhabilidad e
incompatibilidad prevista en la Consfitucion Politica, en la Ley 80 de 1993, y
a) demés normas gue regulan esta materia, y qus tampoco se encuentra en

1 ninguno de los eventos de prohibiciones para contratar. Lz carta de
presentacion de la propuesia debe seguir el modelo suminisrado por la
entidad, y estar firmada por la persona natural proponente o por el
representants legal de la persona juridica proponente, indicandoe su nombre,
documento de identidad y demas datos requeridos en el formato suministrado
con este pliege de condiciones,

FOLIOS 01
CUMPLE
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Para las personas juridicas se debe anexar a la oferfa, documento original del
cerfificado de existencie v representacion legal de la cdmara de comercie,
gxpedido con una antelacion ne mayor a 30 dias de la fecha de-prasentacion
de la propuesta. Asi mismo en ef objeto social se debe establecer claramente la
comercializacién de elementos de papeleria y/o Gtiles de oficina relacionados
con ¢l objelo del presente proceso v las condiciones solicitadas en el presente
| Pliege da Candiciones. Las persones juridicas integrantes de on consorcio o
union temporal, deben presentar individualmente el certificado de existencia y
representacion legal con los requisiios anotados. En este cartificado debe
constar que el @mino de duracidn de la persona juridica no sera inferior 2 la
“del plazo de ejecucion del cortrato y dos (2) afios mas, en el case de los
consorcios y de las unionas temporales, cada uno de sus integranies que sea
persona furidica deberé cumplir individualmente con esta regla. El objsto social
de la soriedad debera inclulr las actividades principales objeta del presente
pliegc de condiclones, Se exeluye de este requisito fas personas nafurales,
Qbligatorio, La omisidn de éste documento o &l incumplimisnto de los requisitos
para su presentacion no serd subsanable v generard ¢l rechazo de la oferta,

FOLIOS DEL19 AL 26
GUMPLE

INVERSIONES AEREAS
U INVERSASAS. i

Oblagamnc-

Fotocopia legible da la cédula dz ciudadania del representante legai cie la FOLIO a2
c) empresa, cuando se trale de consorcio o unlones temporales de cada uno de CUMPLE
log miernbros integrarites ]

Ei oferente deberd aportar fotocopla legible del NIT o RUT, cuando se brate de FOLIO 31

9. CONSOIG0 0 Uniones ién_'tporaies da cada unc de los miembros integrantas. CUMPLE

. - NO APLICA
e) Folocopia de 1a libreta militar. Para los hombres menores a 50 afios (El representante legal es
- mayor de 50 afes }

f) ggd:l_ evento de actual en calidad de apodefado debe acreditar el respectmo NO APLICA

Agreditar que se encuenira a paz y salve por wncep&o de aporte a los sistemas
de seguridad social y parafiscal, de acuerdo con o exigido en el articula 50 de
fa Ley 789 del 2002, en concordancia con la Ley 828 del 2003 Dicho cerlificado
debe ser expedido por el revisor fiscal {cuando la empresa esté obligado a
tenerlo), del representante legal (cuando la empresa no posea Revisor Fiscal),
en que conste que s& encuentra a paz y salve por concepio de pago de aportes
parafiscales a salud, pensiones, durante los uitimos ssis {6) meses confados a
partir del-clerre de la presenie_invitacidn, de acuerdo con lo establecido en el
articio 50 de la ley T80 de 2002, medificade por-la Ley 828 de 2003
Adicionalmente, cuando el proponente se ensuentre exento de realizar el pago -
de sportes parafiscales {Ssna e ICBF} , deberd también realfizar una FOLIOS 27 AL 30
manifestacion suscrita por ! revisor fiscal o representanie lsgal, que acredite | CUMPLE

su condicidn de bensficiario de dicha exomeracidon al cumplir con los :
presupuestos normativos del articuks 25 de la Ley 1607 de 2012 y Decrsto 862
de 2013. Les integrantes de un consorcio o unidn temporal daben presentar
individualmente el paz y salvo sobre el pago de los apories parafiscales con los
requisitos antes mencionades. La Universided de los Llanos se reserva el
derecho de realizar ias verificaciones del caso. Obligatorio. Los certificados
expedidos. por &l Revisor Fiscal deben venir acompafiados de copia de la
cedula de ciudadaniz, copia de la iareta profesional y cedificado de
antecadentes disciplinarios expedide por Ia Junta Central de Contadores
(vrgente} ObILgatorlo -

a)

Certficado de Anecedentss Disciplinarios legible y vigentes del representante | FOLIOS35Y 36
h) legal v de la emprasa én caso de ser personas juridicas, cuando se rate de CUMPLE
consorcio o-uniones femporales de cada uno de Jos miembros integrantes '

Certficado de boletin de responsable - ficales expedido por lz Contralorla. | Loy 1nc aa v a4

i General de la Repubhca vigente del representante legal y de la empresa en | CUMBLE
caso de ser personas juridicas, cuando se bate de consorclo o uniones o

temporales de cada uno de los miembros integrantes. Obligatorio
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Certificado de aniecedenies judiciales, expedido por la Policia Nacional da FOLIO 37
Colombia, vigenie del representante lagal, an caso de ser personas juridicas, y CUMPLE

cuando se trale de consorcio o uniones temporales de cada uno de los | - :
miembros infegrantes. Obligatorio

et ]
—_—

Aulorizacion para presentar oferta y suscribir conirato. S1 el representante iagal
def oferente o de alguno de los integrantes de un consorcio o union emporal, NO APLICA
requiere aulorizacion de sus drgancs de direccitn para presentar ofarta y .

suscribir el conlralo, en casa de ser asignado, deber anexar a la propuesta los
documentos que ‘acrediten dicha autorizacion, debidamente frmados por el

K)

presidente o el secretario de fa reunion del drgano fespectivo. La omision de

: ’FER;SIUNE;SJ!EREAS
" INVERSA SAS

aste documentn o fa falta de firma serén ééﬁéales ds rechazo, Obligatorio

Documento formal que acredite la confermacién del consorcio o unidn femporal.
Si el oferente presenta su oferta a fitulo de Consorcio o Unién Temporal,
debera preseniar el respective documento de conformacion. para lo cual se
deberé cumplir con lo sfguiente: [} Expresar si la parlicipacitn es a titulo de
consorcio o de unidn temporal. S1 se trata de unidn termporal se dabe esfipular
el porcentaje de participacion de cada uno de los integrantes, y sus miembros
deberdn sefialar los términos y extensién {actividades y porcentaje) de su
pariicipacion en la oferta y en su ejecucion, los cuales no podran ser
modificados después de la presentacidn de la oferta sin previa autorizacion de
la Universidad de fos Llanos. §i) Sefialar fa duracion del consorcic o union
temporal, la cual no seré Infarior a la del plazo de ejecucidn del contrato v dos
- {2) afos mas. Los miembros de! consorcio v de fa unidn temporal deberdn
Iy designar la persona que, para fodos los efectos, representara al consorcio o NO APLICA
. union temporal y sefialaran las reglas basicas que regulen las relaciones entre .

ellos y su responsabilidad de conformidad con io sefialado en el pardgrafo 1°
del articuio 7 de la Ley 80 de 1983 o las normas gue sustituyan o
complementen esia reglamertacion. En caso en que se designe una persona
diferante a los Repressniantes Legales de los participantes, debera
.| formatizarse el otargamiente def apoderamiento conforme a lo establecideen &l
articulo 832 del Cédigo de Comercio o [as normas gue sustifuyan o
cemplementen esta reglamentacién. No son subsanables y generan el rechazo
de la oferta: La omisién de este documento; La falta de las firmas de sus
integrantes, La falta de designacion de representante legal; La falta de
aceptacion del apoderado cuando se trate de un tercero. En el caso de la
Uniones Temporales, el sefalamients de los términes y sxtension ds la
' participacion de Ios miembros que las integran. Obiigatorio

m) Formato Unico de hoja de Wida DAFP de la persona juridica, y cuando se irate FOLIO 44
) de consorclo o uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes, CUMPLE
: ’ ' : ! CUMPLE .
(consultada la - pagina
) ' hitpfwwi nues org.en  se
: En caso que el proceso sea adiudicado, y el proponente no tenga dormicilio en - | verifice que el -empresa
n) la cludad de Villavicancio, deherd manifestar gue establecsrd oficina como | cuents con una agencia

centre de operaciones. Ohllgatorlo ’ ) en la ciudad de

. Villavicencio, se arnexa
impresion de consulia en
la pagina web) -

‘v Revisada la documentacidn de la carpeta de la propuesla que presentd la empresa

INVERSIONES AEREAS INVERSA 5.A.S. la documentacion presentada CUMPLE con todos
los requisitos juridicos que se fijaron en el Pliego de Condiciones Definltivo de la invitacion
superior al 10% de la menor cuantia e mr rlor a1 20 smmiv N° 009 de 2018,

DIEGO LE HUELGOS AGUDELQ
sta Profesional de Apoyod
Vioerredorla de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico
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EVALUACION TECNICA

EVAE UACION TECHICA

PROCESO- INVITACION SUPERICR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMVMLV
) N® 009 /2018 .
SERVICIO DE TRANSPORTE AEREC PARA LOS DNFERENTES DESPLAZAMIENTOS
OBJETO: DE La UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
FECHA: 1 MARZO DE 2018

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Ad cierre del proceso, el dia {(28) de febrero de 2018, se presentd una (1) propuesta:

[ Mo T NOMBRE OFERENTE f NUMERO DE FOLIOS
{1 I inNVERSIONES AEREAS INVERSA S.A.S | 485 Faolios. |

- DOCUMEMTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS:

HOMERAL
EN DOCUMENTO DESCRIPCION —|
PLIEGDS 7
Ciligenciar debidamente anexo N® 2 gste 23, suscribir
14.2 a) la informacion ciara, E:recisa. nece_sa_aria ¥ cierta c:!e El proponeni.e presento propuesla por
acuerdo al presente Pliego de Condiciones, en medio | valor de $ Folic $22.417.5896 CUMPLE.
fisico y en medio magndtico. Obligatorio.
Diligenciar el anexo N° 3, compromisc de la empresa
14.2 b) relacionado en el numeral § condicionss {écnicas del | Folio 46 « CUMPLE
pressnte plisgo de condiciones. Obligatorio o
s TUROTEC Co e . o L eeT
Partiendo del folic 39 El proponents
anexo  copia  de s documentos
Experiencia, el oferente debera presentar con su relacionadas con la experiencia asi:
propuesta un  maximo de dos (2) cerlificados,
constancias o coplas de contralos con acla de +  Lontrate 083t waiar
liquidacion debidamente ejecutados, expedide por §215.000.000  suministro  de
entidades plblicas o privadas, cuyo valor sumado sea tiquetes Administracion
14.2.¢) mayor o 'l_gual al presupuasio oficial de esle proceso, Departamental de Risaralda
ya sea original o fofocopia debidamente firmada, en la c lusion: S o b
cual consie la prestacién de servicios como operador enciusion: a_encuentra acl'a. = reciha
L de viajes yfo demas actividades conexas al transporte | © Hauidacion, por o tanto _es valida,
aéreo, en iguales o similares condiciones, al del
objeto de esta contratacitn, suscritc dentro de los 5 ¢ Hificacic d
cinco (5} wltimos afios, anteriores a la fecha de ciere T;AVELF:gCe)iRE'P ?10 s :;;IET;IE;? =
del presenta procasn -
Conclusion: Yélida por experiencia
M
- DECISION: CUMPLE CON EL OBJETO DE SERWVICIO DE TRANSPORTE AEREOD PARA LOS

DIFERENTES DESPLAZAMIENTOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANGOS

ta empresa INVERSIONES AEREAS INVERSA S.AS - CUMPLE con los ligpeamiantos TECNICOS

establecidos en &l Pliego de Condiciones.

Evaluadar Técnico
1MWFRSIDATY DE | OIS 1 ARNOS

El 01 de marzo de 2018, la Universidad de los Llanos Publicd, en su Pagina Web, las evaluaciones
Juridica y Técnica de la invitacién Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°
009 de 2018, informacion que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a
lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante la
Resolucién N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar Observaciones a las
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron observaciones en la oficina
de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios ni al correo electrénico licitaciones@unillanos.edu.co.
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En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucion Rectora N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucion Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacion presentada por los evaluadores designados, esto es:
Evaluador juridico, el Abogado adscrito a la Vicerrectoria de Recursos Universitarios y el Evaluador
Técnico, Profesional encargado de la Coordinacién de Posgrados, se recomienda al Rector (e)
adjudicar el proceso tendiente a contratar el SERVICIO DE TRANSPORTE AEREO PARA LOS
DIFERENTES DESPLAZAMIENTOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, a la empresa
INVERSIONES AEREAS INVERSA S.A.S, con NIT 860.034.917-5.

ORIGINAL FIRMADO

MEDARDO MEDINA MARTINEZ

Vicerrector de Recursos Universitarios
Proyect6: Diana Amorocho.
Oficina de V.R.U

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
Villavicencio - Meta


mailto:controldiscinterno@unilanos.edu.co

